

Warszawa, 24 marca 2020 roku

Przemysł kosmetyczny i detergentowy

- postulat uznania branż za strategiczne w obliczu epidemii COVID-19

Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Kosmetycznego i Detergentowego

Polskie Stowarzyszenie Przemysłu Kosmetycznego i Detergentowego reprezentuje firmy z sektora produktów kosmetycznych, detergentowych oraz biobójczych - czołowych producentów **środków czystości, środków higieny osobistej, środków antybakteryjnych, w tym produktów do profesjonalnego czyszczenia, higieny i dezynfekcji.**

Produkcja realizowana przez firmy członkowskie Stowarzyszenia obejmuje m.in. środki czyszczące i higieniczne w szerokiej gamie oraz do różnych celów i zastosowań, w tym także środki do dezynfekcji wysokiego reżimu sanitarnego, preparaty do dezynfekcji o działaniu wirusobójczym, mydła antybakteryjne, a także niezbędne w walce z obecną epidemią mydła i żele do higieny osobistej.

Dostępność dezynfektantów, środków czystości, detergentów, środków higieny osobistej i artykułów higienicznych - zarówno w sektorze publicznym, przemysłowym, specjalistycznym, a także w gospodarstwach domowych - nabrała w ostatnim czasie szczególnego znaczenia. Wiele z naszych firm w tych szczególnych okolicznościach przestawiło produkcję na produkcję preparatów dezynfekujących.

Stowarzyszenie deklaruje swoją pomoc i wsparcie w działaniach, których celem jest zapewnienie stałej dostępności środków biobójczych przeznaczonych do dezynfekcji ludzi, dezynfekcji ogólnej (dezynfekcja powierzchni, materiałów, sprzętu), higieny weterynaryjnej a także dezynfekcji w obszarze produkcji żywności i pasz. Dostępność tych preparatów a także zachowanie pozostałych zasad kwarantanny są kluczowe dla powstrzymania liczby osób zakażonych wirusem COVID-19.

Zwracamy się jednocześnie do Państwa – Ministerstwa Rozwoju – z prośbą o **decyzje, które ułatwią producentom realizację tych ważnych z punktu widzenia interesu społecznego zadań - zapewnią producentom dostępność surowców i opakowań do produkcji.**

Zwracamy się z prośbą o:

1. **Uznanie branż kosmetycznej i detergentowej jako „sektorów strategicznych”.**

Apelujemy o uznanie branż kosmetycznej i detergentowej, w tym produktów biobójczych - wraz z dostawcami i partnerami w łańcuchu dostaw - za strategiczne a tym samym przyznanie

im m.in. priorytetowego dostępu do surowców i opakowań do produkcji oraz zapewnienie możliwości płynnego przemieszczania się zespołów konserwacyjnych, operatorów, produktów i strumieni odpadów przemysłowych.

2. Utrzymanie funkcjonowania zakładów i magazynów / centrów logistycznych.

Utrzymanie ciągłości produkcji, przepływu chemikaliów i produktów gotowych w łańcuchu dostaw oraz zdolności do usuwania odpadów (w tym odpadów chemicznych) z zakładów jest **niezwykle ważne**. Także w obliczu decyzji rządów licznych państw UE o zablokowaniu granic oraz ograniczeniu działalności zawodowej i społecznej do absolutnego minimum.

Zakłady produkcyjne są przystosowane do działania z zachowaniem najwyższych standardów higieny i czystości, a branża podejmuje najwyższe środki ostrożności w celu ochrony zdrowia i bezpieczeństwa pracowników oraz środowiska pracy w zakładzie.